
1 

 

Birštono viešosios bibliotekos  2013-ųjų veikla 

(Bibliografinis sąrašas) 

 
 

Adomynaitė, Goda 

Naktiniai skaitymai - didelis džiaugsmas / Goda Adomynaitė. - Iliustr. - Su Birštono VB Vaikų ir 

jaunimo skyriaus vedėjos N. Raiskienės pasisakymu // Gyvenimas. - 2013, rugpj. 3, p. 5-6. 

Birštono viešoji biblioteka devintus metus organizuoja skaitymus „Vasara su knyga“, šiemet jie skirti 

tarmių metams -  nuo birželio vidurio vykdomas projektas „Gimtosios kalbos grožis ir dvasia – tarmės“, jį 

parėmė kurorto savivaldybė. 

Alzytė, Daiva 

Kultūrininkams suteikta vilties dėl ateities / Daiva Alzytė // Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 2013, 

spal. 17, p. 2. 

Seimo Konferencijų salėje vyko konferencija „Lietuvos kultūros politika: įžvalgos ir lūkesčiai“, kurioje 

buvo nagrinėjami opiausi kultūros politikos klausimai (str. minima premjero A.Butkevičiaus, Lietuvos 

kultūros centrų asociacijos prezidento R. Matulio, kultūros ministro Š. Biručio,  A. Jaskūnienės ir kt. 

mintys). 

Asipavičienė, Stasė 

Alinai Jaskūnienei - medalis „Už nuopelnus Lietuvai” / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Su A. 

Jaskūnienės pasisakymu - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, liep. 

13, p. 6. 

Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė  Liepos 6-osios - Valstybės dienos proga  

Birštono viešosios bibliotekos direktorę, Lietuvos bibliotekininkų draugijos pirmininkę Aliną Jaskūnienę 

apdovanojo ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medaliu. 

Asipavičienė, Stasė 

Biblioteka šventė jubiliejų / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis 

Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, spal. 26, p. 6. 

Birštono kurhauze iškilmingai paminėta Birštono viešosios bibliotekos 65 metų veiklos sukaktis, 

dalyvavo  savivaldybės merė N. Dirginčienė, rašytojai V. Bubnys ir E. Kurklietytė, kompozitorius T. 

Makačinas, dailininkai S. Chlebinskaitė ir M. Jonutis, knygų neregiams leidėjas V. Gendvilas, Seimo narys 

A. Palionis ir daug kitų svečių. 

Asipavičienė, Stasė 

Birštoniečiai pamėgo rugpjūčio vakarus / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, rugs. 7, p. 8. 

Birštone įvyko paskutinis kamerinių poezijos ir muzikos vakarų ciklo, „Po žvaigždėtu rugpjūčio 

dangum“ vakaras, skirtas lietuvių kalbos tarmėms, pateikiami ir žiūrovų teigiami atsiliepimai. 

Asipavičienė, Stasė 

Birštono šventė buvo gausi renginių / Stasė Asipavičienė. - Iliustr // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-

7248. - 2013, birž. 12, p. 1-2. 

Paminėti Birštono VB renginiai. 

Asipavičienė, Stasė 

Gydo knygos išmintis / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, 

lapkr.13, p. 8-9. 

Birštono kurhauze vyko konferencija „Biblioterapija. Knyga gali prakalbinti ir gydyti“, ją organizavo  

Birštono viešoji  biblioteka ir sanatorija „Tulpė", konferencijoje dalyvavo gydytojai psichoterapeutai, 

psichologai, bibliotekininkai iš įvairių Lietuvos regionų. 

Asipavičienė, Stasė 

Dokumentinio filmas apie Jūratę Statkutę de Rosales / Stasė Asipavičienė ; Palmiros Kvedarienės 

nuotrauka. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, rugs. 25, p. 

7, 9. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vyko dokumentinio filmo „Jūratė Statkutė de Rosales. Pasišventusi 

senajai protėvių istorijai ir Lietuvai“ pristatymas, dalyvavo filmo autorius Stasys Petkus. 

Asipavičienė, Stasė 

Draugaukime su knygomis / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Su Birštono viešosios bibliotekos Vaikų ir 

jaunimo skyriaus vedėjos N. Raiskienės pasisakymu // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, geg. 8, 



2 

 

p. 9. 

Apie Nacionalinę bibliotekų savaitę „Nežinai? Pėdink į biblioteką!“ Birštono viešojoje bibliotekoje. 

Asipavičienė, Stasė 

Italai pamilo Birštoną / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Su Birštono VB direktorės Alinos Jaskūnienės 

pasisakymu - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, liep. 13, p. 6. 

Birštono viešojoje bibliotekoje veiklą pradėjo savanoris iš Italijos de Fusco Valerio. 

Asipavičienė, Stasė 

Italija - meno ir kultūros sostinė / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 

2013, lapkr. 27, p. 15. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vyko Prienų meno mokyklos mokinių ir jų vadovų integruoto meninio 

ugdymo projekto baigiamoji konferencija „Italijos kultūra iš arčiau“. 

Asipavičienė, Stasė 

Jaunimas mokėsi vadovauti savivaldybės darbui / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika Prie Vytauto 

kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, spal. 16, p 6. 

Birštono savivaldybėje vyko tradicini renginys „Birštono valdžia - jaunimo rankose“, gimnazijos 

moksleiviai susipažino su savivaldybės tarybos, administracijos, skyrių ir kurorto įstaigų darbu, jie lankėsi ir 

Birštono viešojoje bibliotekoje . 

Asipavičienė, Stasė 

Kristijonas Donelaitis prakalbo vaikų lūpomis / Stasė Asipavičienė // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-

7248. - 2013, gruod. 21, p. 8. 

Birštono vienkiemio bibliotekoje vyko renginys, skirtas Donelaičio 300-osioms gimimo metinėms 

paminėti,  dalyvavo Birštono vienkiemio darželio-mokyklos mokiniai, mokytojai, seniūnijos darbuotojai, 

bendruomenės nariai, bibliotekininkė G. Andrulevičienė supažindino su LR Prezidentės D. Grybauskaitės 

inicijuota akcija „Knygų Kalėdos“. 

Asipavičienė, Stasė 

Padėti vaikams atrasti savąjį „Aš“ / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, lapkr. 20, p. 6. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vyko konferencija „Vaikų socializacijos, pilietinio ir tautinio ugdymo 

programų įgyvendinimas Birštono savivaldybėje 2013 m.“, ją organizavo Birštono savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius. 

Asipavičienė, Stasė 

Pasukti galvelę smagu / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Su Birštono viešosios bibliotekos Vaikų ir 

jaunimo skyriaus vedėjos N. Raiskienės pasisakymu // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, lapkr. 6, 

p. 8. 

Moksleivių rudens atostogų metu Birštono viešojoje bibliotekoje Vaikų ir jaunimo skyriuje vyko 

viktorina „Pasuk galvelę per atostogas“. 

Asipavičienė, Stasė 

Pažinkime gimtosios kalbos melodiją / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Su Birštono VB Vaikų ir jaunimo 

skyriaus vedėjos N. Raiskienės pasisakymu - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-

7248. - 2013, liep. 31, p. 7. 

Birštono viešoji biblioteka devintus metus organizuoja skaitymus ‚Vasara su knyga“, šiemet jie skirti 

tarmių metams -  nuo birželio vidurio vykdomas projektas ‚Gimtosios kalbos grožis ir dvasia – tarmės“, jį 

parėmė kurorto savivaldybė. 

Asipavičienė, Stasė 

Pirmasis Tarybos posėdis / Stasė Asipavičienė - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 

ISSN 1392-7248. - 2013, saus. 30, p. 6-7. 

Birštono savivaldybės tarybos posėdyje patvirtinta Birštono VB ataskaita. 

Asipavičienė, Stasė 

Po atostogų - darbingas posėdis / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis 

Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, rugpj. 28, p. 6. 

Apie Birštono savivaldybės tarybos posėdį, jo metu pasveikinta Birštono viešosios bibliotekos 

direktorė, Alina Jaskūnienė, apdovanota ordino „Už nuopelnus Lietuvai” medaliu. 

Asipavičienė, Stasė 

Poezijos ir muzikos vakarai / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis 

Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, rugpj. 14, p. 7. 



3 

 

Trečius metus Birštono viešoji biblioteka rengia poezijos ir muzikos projektą „Po žvaigždėtu rugpjūčio 

dangum“, rašoma apie pirmąjį vakarą „Lietuva, Tėvyne mano, mielesnė už sveikatą“, skirtą 1863 m. 

sukilimui paminėti. 

Asipavičienė, Stasė 

Poezijos mylėtojų neišgąsdino vasaros lietus / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto 

kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, birž. 12, p. 6. 

Apie 16-ąjį kartą Birštone vykusią Poezijos pavasario šventę. 

Asipavičienė, Stasė 

Su gimtadieniu, Europa! / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis 

Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, geg. 15, p. 7. 

Turinys: Ieškynės buvo įdomios ir linksmos ; Diskusijų vakaras ; Per Europą - su muzika ; 

Populiariausia šalis - Italija 

Apie Europos dienos minėjimą Birštone - šventę surengė viešoji biblioteka su partneriais. 

Asipavičienė, Stasė 

Susitikimas su Kristina Gudonyte / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2009, bal. 10, p. 6-7. 

Minint Tarptautinę vaikų knygos dieną, Birštono viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su rašytoja, 

režisiere, aktore ir dailininke K. Gudonyte. 

Asipavičienė, Stasė 

Šviesos ir žodžio šventė bibliotekoje / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-

7248. - 2013, lapkr. 16, p. 8. 

Apie Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginius Birštono viešojoje bibliotekoje, Vaikų ir jaunimo 

skyriuje. 

Asipavičienė, Stasė 

Tarybos posėdyje priimti sprendimai / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, spal. 30, p. 6. 

Birštono savivaldybės tarybos posėdyje paliktos galioti  dabartinės lengvatos verslo liudijimui, nutarta į 

privatizuojamų objektų sąrašą įtraukti senąjį restoraną ir sandėlį, Nemajūnų  biblioteką perkelti į dienos 

centrą, patikslinti savivaldybės biudžetą, pakeisti šilumos kainų dedamąsias, pritarta specialiojo plano 

rengimui mineralinio vandens gręžiniui - jo prašė „Eglės“ sanatorija. 

Asipavičienė, Stasė 

Vakaras su šelmiškuoju Kaziu Binkiu / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, rugpj. 28, p. 7. 

Birštone įvyko trečiasis kamerinių poezijos ir muzikos vakarų ciklo „Po žvaigždėtu rugpjūčio dangum“ 

renginys, skirtas 120-osioms poeto Kazio Binkio gimimo metinėms. 

Asipavičienė, Stasė 

Valstybės atkūrimo dienos šventė Birštone / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: prie Vytauto kalno 

// Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, vas. 20, p. 6. 

Apie Vasario 16-ajai skirtus renginius, nominacijų įteikimą iškiliausiems savivaldybės žmonėms, 

paminėta paroda Birštono VB. 

Asipavičienė, Stasė 

Visi užaugome pasakų pasaulyje / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. 

- 2013, bal. 6, p. 8. 

Balandžio 2-ąją, minint tarptautinę vaikų knygos dieną, Birštono vienkiemio bibliotekoje vyko popietė 

„Svečiuose pas Batuotą katiną“. 

Byčienė, Dalia 

Bibliotekoms kaip visada - kas liko / Dalia Byčienė. - Iliustr., lent. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 

2013, vas. 1, p. 22. 

Rašoma, kad Lietuvos bibliotekininkų draugijos pirmininkei, Birštono VB direktorei A. Jaskūnienei 

nerimą kelia Zarasų, Jurbarko ir kt. rajonų bibliotekų būklė ir jų finansavimas, maži bibliotekininkų 

atlyginimai bei valdžios politika jų atžvilgiu; jos pasisakymą; pateikta lentelė "Viešųjų bibliotekų fondai ir 

lėšos 2010-2012 m.". 

Birštono viešojoje bibliotekoje // Gyvenimas. - 2013, rugs. 14, p. 4. 

Turinys: Filmo peržiūra ; Menų terapija kviečia 

Kvietimas į S. Petkaus dokumentinio filmo „Jūratė de Rosales. Pasišventusi senajai protėvių istorijai 



4 

 

Lietuvai“ peržiūrą ir projekto „Menų terapija Birštono savivaldybės gyventojams“ renginius. 

Čiapaitė, Vilija 

Kad ne knyga ieškotų skaitytojų, o skaitytojai ieškotų knygų / Vilija Čiapaitė. - Iliustr. // Krašto vitrina. 

- ISSN 1648-6226. - 2013, spal. 25, p. 11. 

Birštono kurhauze iškilmingai paminėta Birštono viešosios bibliotekos 65 metų veiklos sukaktis, 

dalyvavo  savivaldybės merė N. Dirginčienė, rašytojai V. Bubnys ir E. Kurklietytė, kompozitorius T. 

Makačinas, dailininkai S. Chlebinskaitė ir M. Jonutis, knygų neregiams leidėjas V. Gendvilas, Seimo narys 

A. Palionis ir daug kitų svečių. 

Čiapaitė, Vilija 

O gal dailininkė jėgų semiasi iš angelų? / Vilija Čiapaitė. - Iliustr. // Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. 

- 2013, gruod. 20, p. 7. 

Birštono viešojoje bibliotekoje atidaryta prieniškės dailės mokytojos Aušros Deltuvienės keramikos 

darbų paroda „Išdykę sniego angelai“. 

Čiapaitė, Vilija 

Šurmuliuojanti Birštono padangė / Vilija Čiapaitė. - Iliustr. // Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2013, 

birž. 14, p. 5. 

Apie Birštono kurorto šventę, rašoma apie bibliotekos renginius. 

Giraitė, Renata 

Palangos ir Birštono miestų viešųjų bibliotekų tradicinių ir elektroninių paslaugų vartotojams analizė / 

Renata Giraitė, Daiva Janavičienė. – Graf., lent., iliustr. – Bibliogr.: 15 pavad. // Informacija ir biblioteka. – 

ISSN 1392-6993. – 2013, Nr. 1/2, p. 17-23. 

„Gyvenimo“ ir „Birštono versmių“ skaitytojai 2013 Metų žmonėmis išrinko Aliną Jaskūnienę, Daivą 

Venclovienę ir Remigijų Veprauską. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2013, gruod. 28, p. 1. 

2014 metais Birštone minėtinos sukaktys / parengė Genovaitė Mačiūtė // Gyvenimas. - 2013, gruod. 

28, p. 4. 

Derenčienė, Rasa 

Su knyga - dvasios gijimo link / Rasa Derenčienė. - Iliustr. - Su ‚Tulpės“ sanatorijos 

psichologės B. Gelumbauskienės pasisakymu // Moters savaitgalis. - ISSN 1392-7051. - 2013, Nr. 

46 (lapkr. 18), p. 18-19. 

Apie biblioterapiją, minima Birštono viešosios bibliotekos ir „Tulpės“ sanatorijos 

biblioterapijos projektas, konferencija „Biblioterapija. Knyga gali prakalbinti ir gydyti“. 
Duoblienė, Laima 

Pažintis su Italijos kultūra / Laima Duoblienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2013, lapkr. 30, p. 5. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vyko Prienų meno mokyklos integruoto meninio ugdymo projekto 

baigiamoji konferencija ‚Italijos kultūra iš arčiau“, dalyvavo ‚Žiburio“ gimnazistai. 

Įspūdžiai iš šešių dienų Šiaurėje: kas, kur, kada : [grupės Lietuvos bibliotekininkių lankymasis 

Suomijos ir Švedijos bibliotekose] / parengė Aistė Vėtienė. - Iliustr. - Aut.: Gerda Putnaitė, Reda 

Steniulienė, Aistė Vėtienė, Roma Januševičiūtė, Dalia Jaskonienė, Alina  

Jaskūnienė, Raimonda Novikaitė // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2013, Nr. 7/8 (liepa-rugpjūtis), p. 18-

20. 

Jasinevičienė, Nijolė 

Knygų Kalėdos Siponių bibliotekoje / Nijolė Jasinevičienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2013, gruod. 14, p. 

3. 

L R Prezidentės Dalios Grybauskaitės inicijuota akcija ‚Knygų Kalėdos“ šiais metais kvietė padovanoti 

naujų knygų kaimų ir miestelių bibliotekoms, prie šios akcijos prisidėjo ir Siponių krašto žmonės. 

Jasinevičienė, Nijolė 

Popietė Siponių bibliotekoje / Nijolė Jasinevičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 

2013, gruod. 14, p. 10. 

L R Prezidentės Dalios Grybauskaitės inicijuota akcija ‚Knygų Kalėdos“ šiais metais kvietė padovanoti 

naujų knygų kaimų ir miestelių bibliotekoms, prie šios akcijos prisidėjo ir Siponių krašto žmonės. 

Jaskūnienė, Alina 

Bibliotekos  - atviros ne tik skaitytojams… : [pokalbis su Lietuvos bibliotekininkų draugijos 

pirmininke, Birštono viešosios bibliotekos direktore A. Jaskūniene / kalbėjosi] Dalė Lazauskienė. - Iliustr. // 

Gyvenimas. - 2013, birž. 1, p. 5-6. 



5 

 

Apie Lietuvos bibliotekininkų draugijos ir Birštono viešosios bibliotekos veiklą. 

Jaskūnienė, Alina 

Nežinai? Pėdink į biblioteką : [pokalbis su Lietuvos bibliotekininkų draugijos pirmininke, Birštono VB 

direktore Alina Jaskūniene / kabėjosi] Danutė Šepetytė. - Portr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, bal. 

23, p. 10. 

Apie Nacionalinę bibliotekų savaitę, jos tikslus, vyksiančius renginius, bibliotekų finansavimo ir naujų 

knygų trūkumą , projektą ‚Skaitymas: sėkmė ir džiaugsmas“. 

Jaskūnienė, Alina 

Tarnystė šviesai ir žmonėms : [pokalbis su Birštono viešosios bibliotekos direktore Alina Jaskūniene / 

kalbėjosi] Silvija Navickienė. - Iliustr. // Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2013, spal. 18, p. 1, 7. 

Alina Jaskūnienė Birštono viešosios bibliotekai vadovauja nuo 1993 metų. 

Jaskūnienė, Alina 

Veiklos sukaktis - šventė sau ir skaitytojams / Alina Jaskūnienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2013, spal. 

19, p. 5. 

Iš Birštono viešosios bibliotekos direktorės A. Jaskūnienės pranešimo bibliotekos 65-mečio šventėje 

2013 metų spalio 18 dieną Kurhauze. 

‚Kai aš mažas buvau…“ - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, 

geg. 8, p. 8. 

Apie P. Mašioto skaitymus Birštono viešosios bibliotekos Siponių filiale. 

Kavaliauskas, Jonas 

Alinai Jaskūnienei - ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medalis / Jonas Kavaliauskas. - Iliustr. // Krašto 

vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2013, liep. 12, p. 5. 

Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė  Liepos 6-osios - Valstybės dienos proga  

Birštono viešosios bibliotekos direktorę, Lietuvos bibliotekininkų draugijos pirmininkę Aliną Jaskūnienę 

apdovanojo ordino „Už nuopelnus Lietuvai” medaliu. 

       Ką rinktis - televizorius ar knyga?.– Portr. // Respublika. – ISSN 1392-5873. – 2013, geg. 23, priedas 

"TV publika", p. 13. 

Bibliotekininkų draugijos pirmininkė, Birštono VB direktorė Alina Jaskūnienė apie šiuolaikines 

technologijas ir spausdintą žodį, skaitymą. 

„Kišenėj pavasarių šimtas“ : dedikacija Kaziui Binkiui - Birštono viešosios bibliotekos informacija // 

Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2013, rugpj. 23, p. 8. 

Kvietimas į trečiąjį kamerinių poezijos ir muzikos vakarų ciklo ‚Po žvaigždėtu rugpjūčio dangum“ 

renginį, skirtą 120-osioms poeto Kazio Binkio gimimo metinėms. 

Kokią reikšmę Jūsų gyvenime vaidina Birštono viešoji biblioteka? / parengė Dalė Lazauskienė. - 

Iliustr. - Su rašytojos E. Kurklietytės, bibliotekininkės S. Puskunigienės, „Tulpės“ sanatorijos psichologės B. 

Gelumbauskienės, bibliotekos skaitytojos I. Žemaitytės pasisakymais // Gyvenimas. - 2013, spal. 19, p. 5. 

Apie Birštono viešąją biblioteką. 

Kurkauskaitė, Rimantė 

Birštone pirmą kartą suplevėsavo Kultūros dienos vėliava / Rimantė Kurkauskaitė. - Iliustr. // Krašto 

vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2013, bal. 19, p. 5. 

Kultūros dienos renginiai Birštone. 

Kurkauskaitė, Rimantė 

Birštoniečiai sveikino Europą gimimo dienos proga / Rimantė Kurkauskaitė. - Iliustr. // Krašto vitrina. - 

ISSN 1648-6226. - 2013, geg. 17, p. 6. 

Apie Europos dienos minėjimą Birštone - šventę surengė viešoji biblioteka su partneriais. 

Kurkauskaitė, Rimantė 

Birštono viešajai bibliotekai - 65 / Rimantė Kurkauskaitė. - Iliustr. // Savivaldybių žinios. - ISSN 1392-

2467. - 2013, Nr. 32 (lapkr.14), p. 16. 

Birštono kurhauze iškilmingai paminėtas Birštono viešosios bibliotekos 65-metis. 

Kurkauskaitė, Rimantė 

Pirmą kartą suplevėsavo Kultūros dienos vėliava / Rimantė Kurkauskaitė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 

2013, bal. 20, p. 3. 

Kultūros dienos renginiai Birštone, kultūros dienos vėliavą iškėlė Birštono VB direktorė A. Jaskūnienė. 

Lazauskienė, Dalė 

Alinai Jaskūnienei – valstybinis apdovanojimas / Dalė Lazauskienė. - Iliustr. - Su A. Jaskūnienės 

http://www.respublika.lt/lt/naujienos/pramogos/kinas_muzika_tv/ka_rinktis__televizorius_ar_knyga/


6 

 

pasisakymu // Gyvenimas. - 2013, liep. 10, p. 1-2. 

Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė  Liepos 6-osios - Valstybės dienos proga  

Birštono viešosios bibliotekos direktorę, Lietuvos bibliotekininkų draugijos pirmininkę Aliną Jaskūnienę 

apdovanojo ordino ‚Už nuopelnus Lietuvai“ medaliu. 

Lazauskienė, Dalė 

Biblioterapija - pagalbininkė gyvenime ir gydyme / Dalė Lazauskienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2013, 

lapkr. 16, p. 3. 

Birštono kurhauze vyko konferencija ‚Biblioterapija. Knyga gali prakalbinti ir gydyti“, ją organizavo  

Birštono viešoji  biblioteka ir sanatorija „Tulpė", konferencijoje dalyvavo gydytojai psichoterapeutai, 

psichologai, bibliotekininkai iš įvairių Lietuvos miestų. 

Lazauskienė, Dalė 

Veiklos sukaktį paminėjo kartu su bičiuliais / Dalė Lazauskienė ; Kazio Lazausko nuotraukos. - Iliustr. 

// Gyvenimas. - 2013, spal. 26, p. 4. 

Birštono kurhauze iškilmingai paminėta Birštono viešosios bibliotekos 65 metų veiklos sukaktis, 

dalyvavo  savivaldybės merė N. Dirginčienė, rašytojai V. Bubnys ir E. Kurklietytė, kompozitorius T. 

Makačinas, dailininkai S. Chlebinskaitė ir M. Jonutis, knygų neregiams leidėjas V. Gendvilas, Seimo narys 

A. Palionis ir daug kitų svečių. 

Machova, Evelina 

„Tulpės“ sanatorijos pacientams „išauga sparnai“ / Evelina Machova ; [su Sveikatos apsaugos ministro 

Vytenio Povilo Andriukaičio komentaru]. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2013, bal. 18-

24 (Nr. 16), p. 10-11. 

Apie ‚Tulpės“ sanatorijoje teikiamas paslaugas bei reabilitacijos metodų taikymą hemofilija sergantiems 

pacientams, sanatorijos direktorės Liucijos Patinskienės, Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus vedėjos 

Aušros Mituzaitės, fizinės medicinos ir reabilitacijos slaugytojos Onutės Malinauskienės, gydytojos 

reabilitologės Nijolės Kurapkienės, kineziterapeutės Viktorijos Jušinskaitės, psichologės Brigitos 

Gelumbauskienės, direktorės pavaduotojos medicinai ir auditui Janinos Banionienės  pasisakymai, paminėtas 

bendras sanatorijos ir Birštono VB biblioterapijos projektas. 

Mačiūtė, Genovaitė 

Angelai sutinka ir palydi / Genovaitė Mačiūtė // Gyvenimas. - 2013, gruod. 21, p. 6. 

Birštono viešojoje bibliotekoje atidaryta prieniškės dailės mokytojos Aušros Deltuvienės keramikos 

darbų paroda „Išdykę sniego angelai“. 

Mačiūtė, Genovaitė 

Nedėkime taško : žodelis rašytojui Romui Sadauskui, sulaukusiam 75-ojo rudens / Genovaitė Mačiūtė ; 

parengė Ramutė Šimukauskaitė ; Zenono Jonaičio piešiniai, Kęstučio Bako dizainas. - Iliustr. - Rubrika: 

Gimtinė: vakar, šiandien, rytoj // Gyvenimas. - 2013, lapkr. 30, p. 4. 

Apie Rašytojų klube vykusį sukaktuvinį R. Sadausko vakarą, pristatytos dvi naujos rašytojo knygos, 

pateikiama ištrauka iš knygos  „Taškas / Prisilietimų žaltvykslės“. 

Padėkojo geriausiems skaitytojams. - Iliustr. - "Birštono versmių" informacija // Gyvenimas. - 2013, 

saus. 5, p. 3. 

Birštono viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje vyko tradicinis renginys ‚Metai baigiasi - 

metai prasideda“. 

Pempienė, Solveiga 

Jauki popietė Nemajūnų bibliotekoje / Solveiga Pempienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2013, gruod. 28, p. 

3, 5. 

Naujose patalpose įsikūrusioje Nemajūnų bibliotekoje paminėtos K. Donelaičio gimimo 300-osios 

metinės, bibliotekos direktorė A. Jaskūnienė pristatė LR Prezidentės D. Grybauskaitės inicijuotą akciją 

„Knygų Kalėdos“. 

Pempienė, Solveiga 

Programa, skirta gyvosios tarmių tradicijos tęstinumui / Solveiga Pempienė ; Raimondos Novikaitės. - 

Iliustr. // Gyvenimas. - 2013, rugs. 7, p. 3. 

Birštone įvyko paskutinis kamerinių poezijos ir muzikos vakarų ciklo ,"Po žvaigždėtu rugpjūčio 

dangum" vakaras, skirtas lietuvių kalbos tarmėms. 

„Po žvaigždėtu rugpjūčio dangum“ : kameriniai poezijos ir muzikos vakarai Birštone. - Iliustr. // 

Gyvenimas. - 2013, rugpj. 17, p. 4. 

Trečius metus rugpjūty Birštono viešoji biblioteka rengia poezijos ir muzikos projektą, šiemet 



7 

 

organizuoti keturi vakarai. 

Pokyčiai „Tulpės“ sanatorijoje. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2013, vas. 9, p. 1. 

Apie Birštono sanatoriją „Tulpė“, paminėtas kartu su Birštono VB vykdomas biblioterapijos projektas . 

Raiskienė, Nijolė 

Biblioterapijos ir meno terapija - dvasinės sveikatos stiprinimui / N. Raiskienė // Naujasis Gėlupis. - 

ISSN 1392-7248. - 2013, saus. 30, p. 9. 

Biblioterapijos ir meno terapijos grupė veiklą pradėjo 2010 metais - tai Birštono VB ir „Tulpės“ 

sanatorijos bendras projektas „Biblioterapijos ir meno terapijos taikymas Birštono miesto savivaldybės 

gyventojams“. 

Raiskienė, Nijolė 

Metai baigiasi, metai prasideda / Nijolė Raiskienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 

2013, saus. 9, p. 7. 

Birštono viešosios bibliotekos vaikų ir jaunimo skyriuje vyko tradicinis renginys, jame aptarta  

praėjusių metų veikla. 

Raiskienė, Nijolė 

Poezija gyvuos… / Nijolė Raiskienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2004, birž. 5, p. 4. 

Apie 16-ąjį kartą Birštone vykusią Poezijos pavasario šventę. 

Raiskienė, Nijolė 

Skaitymai „Vasara su knyga“ prasidėjo / Nijolė Raiskienė ; Dalės Lazauskienės nuotraukos. - Iliustr. // 

Gyvenimas. - 2013, geg. 15, p. 3. 

Kurorto šventės metu prie Birštono viešosios bibliotekos šurmuliavo kūrybinės dirbtuvės „Tu gali 

sukurti knygą Birštone!“. 

Raiskienė, Nijolė 

„Vasara su knyga“ - tai bendravimas…“ / Nijolė Raiskienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2013, rugs. 21, p. 

4. 

Birštono viešojoje bibliotekoje Vaikų ir jaunimo skyriuje vyko socializacijos projekto „Gimtosios 

kalbos grožis ir dvasia – tarmės“ uždarymo šventė. 

Rusijos delegacija žavėjosi Birštonu. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 

ISSN 1392-7248. - 2013, liep. 3, p. 6. 

Su Birštono viešosios bibliotekos direktorės A. Jaskūnienės pasisakymu 

Birštono viešojoje bibliotekoje lankėsi 43 mokslinių  bibliotekų specialistai iš didžiųjų Rusijos miestų - 

tarptautinės mokslinės - praktinės konferencijos ir parodos „Korporatyvios bibliotekų sistemos: 

technologijos ir inovacijos“ dalyviai. 

Simonaitytė, J. 

‚Knygų Kalėdų“ keliu / J. Simonaitytė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2013, gruod. 21, p. 8. 

Birštono vienkiemio bibliotekoje vyko renginys, skirtas Donelaičio 300-osioms gimimo metinėms 

paminėti,  dalyvavo Birštono vienkiemio darželio-mokyklos mokiniai, mokytojai, seniūnijos darbuotojai, 

bendruomenės nariai, bibliotekininkė G. Andrulevičienė supažindino su LR Prezidentės D. Grybauskaitės 

inicijuota akcija „Knygų Kalėdos“. 

Staknys, Vacys 

Birštono politikai padidino valomų plotų normas ir perdavė Turto fondui buvusio restorano ir sandėlio 

pastatus / Vacys Staknys. - Iliustr. // Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2013, lapkr. 2, p. 5. 

Birštono savivaldybės tarybos posėdyje paliktos galioti  dabartinės lengvatos verslo liudijimui, nutarta į 

privatizuojamų objektų sąrašą įtraukti senąjį restoraną ir sandėlį, Nemajūnų biblioteką perkelti į dienos 

centrą, patikslinti savivaldybės biudžetą, padidinti valomų plotų normas. 

Staknys, Vacys 

Taryboje - Baltijos kelio inscenizavimas ir merės atsisakymas pretenduoti į i „Auksinės krivulės 

riterio“ apdovanojimus / Vacys Staknys. - Iliustr. // Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2013, rugpj. 30, p. 5. 

Apie Birštono savivaldybės tarybos posėdį, jo metu pasveikinta Birštono viešosios bibliotekos direktorė, 

Alina Jaskūnienė, apdovanota ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medaliu 

Šepetytė, Danutė 

Bibliotekininkų bendruomenė įskaudinta / Danutė Šepetytė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. 

- 2013, liep. 24, p. 4. 

Rašoma, kad Vyriausybės pasitarime vėl buvo svarstoma tema dėl Bibliotekų įstatymo pataisų ir 

papildymo projekto; Bibliotekininkų draugijos pirmininkė A. Jaskūnienė sako, jog jai ir bibliotekininkams 



8 

 

apmaudu, kad Kultūros ministerija siūlo priimti šį įstatymo projektą, o bibliotekų specialistai nori rengti 

naują įstatymo redakciją; Birštono viešosios bibliotekos vadovės A. Jaskūnienės pasisakymą ir nuomonę (str. 

minimas kultūros ministras Š. Birutis). 

Šimukauskaitė, Ramutė 

Prisiminėme gražiausias spalvas / Ramutė Šimukauskaitė ; Kazio Lazausko nuotraukos. - Iliustr. // 

Gyvenimas. - 2013, saus. 19, p. 1, 8. 

Apie sausio 11 d. Birštone kultūros centre vykusią  Prienų rajono ir Birštono krašto „Gyvenimo“ 

laikraščio šventę, už Birštono vardo garsinimą savivaldybės vadovai apdovanojo Birštono VB direktorė A. 

Jaskūnienė  

Šimukauskaitė, Ramutė 

Tarmių atlaiduose pas rašytoją Romą Sadauską / Ramutė Šimukauskaitė. - Iliustr. - Publikuojamas G. 

Mačiūtės rašinys „Išgirst eilėraščius nuo upių“ ir R. Sadausko knygų sąrašas - Gimtinė: vakar, šiandien, rytoj 

// Gyvenimas. - 2013, rugpj. 17, p. 8. 

Apie ketvirtus metus rašytojo R. Sadausko sodyboje Demeniškių kaime (Lazdijų r.) vykusius Tarmių 

atlaidus. 

Šventė Europos gimtadienį / Kazio Lazausko nuotraukos. - Iliustr. – „Birštono versmių“ informacija // 

Gyvenimas. - 2013, geg. 18, p. 5. 

Birštono viešoji biblioteka kartu su partneriais surengė gražią Europos dienos šventę 

Tarybos posėdis / Ramučio Gustaičio nuotraukos. - Iliustr. – „Gyvenimo“ informacija // Gyvenimas. - 

2013, vas. 2, p. 4. 

 Patvirtinta Birštono VB ataskaita. 

Turistų srautas į Birštoną didėja. - Iliustr. - Parengta pagal Birštono savivaldybės informaciją // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, lapkr. 2, p. 6. 

Birštono savivaldybėje aptarti 2013 metų turistinio sezono rezultatai, bibliotekos veiklą pristatė N. 

Raiskienė. 

Valkauskienė, Onutė 

Išdykę Aušros angelai / Onutė Valkauskienė. - Iliustr. - Su A. Deltuvienės atsakymais į straipsnio 

autorės klausimus - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, gruod. 18, p. 

7. 

Birštono viešojoje bibliotekoje atidaryta prieniškės dailės mokytojos Aušros Deltuvienės keramikos 

darbų paroda „Išdykę sniego angelai“. 

Valkauskienė, Onutė 

Kultūros diena po taikos vėliava / Onutė Valkauskienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. 

- 2013, bal. 20, p. 8. 

Kultūros dienos renginiai Birštone. 

„Vasara su knyga“ - tai bendravimas / parengta pagal N. Raiskienės informaciją - Rubrika: Prie 

Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2013, rugs. 18, p. 7. 

Birštono viešojoje bibliotekoje Vaikų ir jaunimo skyriuje vyko socializacijos projekto „Gimtosios 

kalbos grožis ir dvasia – tarmės“ uždarymo šventė. 

Zenkevičienė, Joana 

„Aš tikiu, kad birštoniečiai ilgai prisimins merą A. Zenkevičių ir teigiamai įvertins jo darbus“ / Joana 

Zenkevičienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2013, birž. 22, p. 3. 

Šiais metais Birštono miesto garbės piliečio vardai suteikti buvusiam ilgamečiam merui A. S. 

Zenkevičiui (po mirties) ir mons. Jonui Dalinevičiui. Pateikiama J. Zenkevičienės padėkos  kalba, joje 

minima Lietuvos Respublikos Prezidentės D. Grybauskaitės viešnagė Birštono viešojoje bibliotekoje. 

Žemaitytė-Glatkauskienė, Irma 

Jei įsimyli, įsimyli visam gyvenimui : [pokalbis su aktyvia Birštono viešosios bibliotekos skaitytoja I. 

Žemaityte-Glatkauskiene / užrašė] Olava Strikulienė. – Portr. // Respublika. – ISSN 1392-5873. – 2013, bal. 

27, p. 11. 

Žodis žeidžia, žodis gydo – „Tarp knygų“ informacija // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2013, Nr. 

11, p. 32-33. 

Birštone vyko konferencija „Biblioterapija. Knyga gali prakalbinti ir gydyti“, ją organizavo Birštono 

viešoji biblioteka ir sanatorija ‚Tulpė“, konferencijoje dalyvavo gydytojai psichoterapeutai, psichologai, 

bibliotekininkai iš įvairių Lietuvos miestų. 

 



9 

 

Iš viso paskelbta 83  publikacijų. Respublikinėje spaudoje – 11 (3 parašė bibliotekos darbuotojos, 8 

-  žurnalistai), krašto laikraščiuose - 72 (58 parašė žurnalistai, 14 - bibliotekos darbuotojos). Iš viso 

žurnalistai parašė ir paskelbė 66 straipsnius, bibliotekos darbuotojos – 17.   

 
 


